
** 日本学術会議ニュース・メール ** No. 836** 2023/3/31

1. 【採用情報】学術調査員(非常勤) (国際) の募集を開始しました。

- 2. 【採用情報】期間業務職員の募集を開始しました。
- 3. 【御案内】第3回日経アジアアワードについて

【採用情報】学術調査員(非常勤)(国際)の募集を開始しました。

【採用内容】

職名:内閣府 日本学術会議事務局 上席学術調査員又は学術調査員(非常勤)

採用予定者数: 若干名

採用予定日: 令和5年5月以降(予定) (時期については応相談)

【業務内容】

(1) 日本学術会議が加盟する国際学術会議(ISC)やIAP(InterAcademy Partnership)等の国際学術団体や各国アカデミーに関する横断的な調査分析、資料作成及び連絡調整

- (2) 日本学術会議が毎年度主催している「持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議」に関する支援業務
- (3) 日本学術会議が事務局の一翼を担うFuture Earthプログラムに関する調査 分析及び関係機関との連絡調整
- (4) 上記以外で、日本学術会議が国際学術交流事業を実施する上で必要となる 調査分析、資料作成及び連絡調整等

【勤務条件】

勤務地:東京都港区六本木7-22-34 勤務時間:週3日程度(応相談)

> 1日5時間45分(10:00~12:00;13:30~17:15) 年次休暇は非常勤国家公務員の規程により付与

任期:令和6年3月31日まで(勤務状況によっては延長もあり)

給与:上席学術調査員:日額15,200円又は18,200円/

学術調査員:日額12.500円(資格、経験等によりいずれか)

賞与・昇給・交通費無し

※上記の金額は、法律等の改正及び施行に伴って変更する場合がありますので、 ご承知おきください。

【応募書類受付締切日】

令和5年4月7日(金)必着

〒106-8555 東京都港区六本木7-22-34

内閣府 日本学術会議事務局参事官(国際業務担当)室

【募集要項】

https://www8.cao.go.jp/jinji/saiyo/sonota/20230324_scj.pdf

■-----

【採用情報】期間業務職員の募集を開始しました。

【休用情報】朔间未務戦員の券末で開始しました。

【採用内容】

職名:内閣府 日本学術会議事務局 期間業務職員(非正規雇用)

採用予定者数: 1名

採用予定日: 令和5年5月1日

雇用期間:令和5年5月1日から令和6年3月31日まで

(採用後1か月間は条件付き採用期間、勤務成績が良好で一定条件を満たした場合、再採用されることもあります。)

【業務内容】

(職務C) 一般事務補助

- ・パソコンを使った資料作成
- 電話応対、資料管理、資料発送、帳簿管理(物品管理、勤怠管理等)等
- ・各種会議の準備(資料コピー及び配布、お茶出し等を含む)
- その他常勤職員の補助事務的な業務

【勤務地・勤務条件】

勤務地:東京都港区六本木7-22-34

勤務時間:原則として午前8時30分から午後5時15分(土日、休日を除く)

正午から午後1時までの60分間は休憩時間

必要に応じ超過勤務あり

休暇:年次休暇10日

(一定の条件を満たした場合半年経過後に付与、再採用時に繰越可)

給与:日給 8,580円~10,450円 (職務経歴による)

月給 180, 180円~219, 450円 (月平均労働日数: 21日)

通勤手当、住居手当、超過勤務手当、賞与あり(一定の条件あり)

※上記の金額は、法律等の改正及び施行に伴って変更する場合がありますので、 ご承知おきください。

【応募書類受付締切日】

期限:令和5年4月14日(金)必着(郵送にて提出、持ち込み不可)

郵送先:〒106-8555 東京都港区六本木7-22-34

内閣府 日本学術会議事務局管理課総務係 宛

※なお、選考は随時行いますので、提出期限内に採用者が内定した場合、締切前でも打ち切らせていただきます。

【募集要項】

その他詳細については募集要項を御確認ください。

https://www8.cao.go.jp/jinji/saiyo/sonota/rinjijimu/nichigaku20230501.pdf

【御案内】第3回日経アジアアワードについて

同賞について、推薦依頼がありましたのでお知らせします。

日経アジアアワードは、アジアの多様な価値観を踏まえた「アジアの視点」で、アジアや世界の変革を促して自由で豊かな経済社会の実現を後押しする「アジア発のイノベーション」を表彰する事業です。

同賞にふさわしいと考えられるものがありましたら、ご推薦をお願いします。

募集締切:2023年6月12日(必着)

賞の概要及び推薦要領につきましては、以下ウェブサイトでご確認ください。 https://nikkeiasiaaward.org/jp/

日本学術会議YouTubeチャンネル

https://www.youtube.com/channel/UCV49_ycWmnfhNV2jgePY4Cw

日本学術会議公式Twitter

https://twitter.com/scj_info

学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから http://jssf86.org/works1.html